Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 019/2020.                                                 Em, 10 de março de 2020.

REQUER À EMPRESA ENEL QUE
PROVIDENCIE A EXTENSÃO DE REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA A ÁREA DE
LAZER EM PRAÇA PÚBLICA, LOCALIZADA
NO BAIRRO NOVA CABO FRIO.

             O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à Empresa ENEL,
solicitando que providencie a extensão de rede de iluminação pública, para a Área de Lazer em
Praça Pública, localizada no Bairro Nova Cabo Frio, neste Município.

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO
Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
        A ausência de iluminação pública em uma única praça de lazer existente em um Bairro
populoso tende a facilitar e promover a ação de atos criminosos, que a todo instante, nos
rodeiam e nos norteiam no cotidiano, acontecem roubos e furtos, tráfico de drogas e consumo
de entorpecentes no local, gerando a insegurança para seus moradores e para todos que por ali
transitam.
       Esta Proposição se justifica pela relevância de seu caráter social, buscando com isto uma

melhor qualidade de vida dos moradores daquela localidade, como também, a incessante busca

pela segurança e bem estar social da população.

mailto:comunicacao@cabofrio.rj.leg.br